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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 15 januari 2024
Datum GS-besluit   : 13 februari 2024


Vragen nr. 8

Vragen van de heer R. Nijkamp (BBB) over asielzoekerscentrum (AZC ex artikel 45 van het Reglement van Orde).

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 15 januari 2024 door het lid van Provinciale Staten, de heer R.
Nijkamp (BBB), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

De gemeente Velsen wil een AZC plaatsen in Santpoort-Zuid.

De gekozen locatie valt onder Bijzonder Provinciaal Landschap (BPL).

Uit de bekende informatie is terug te vinden dat voor de nu gekozen locatie en een eventueel op te richten AZC goedkeuring nodig is van de Provincie.

Uit de bij ons bekende informatie heeft de gemeente Velsen nu gekozen voor een locatie zijnde BPL-gebied terwijl er meerdere locaties in de gemeente mogelijk zijn.


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Zijn er tot nu toe met de gemeente Velsen en GS gesprekken geweest over deze kwestie?

Antwoord 1:
Gedeputeerde RO Esther Rommel heeft op 19 oktober 2023 met burgemeester en voorzitter van de Regionale Regietafel Kennemerland Jos Wienen (Haarlem), wethouder Jan Schouten (Uitgeest) en wethouder Sam Meerhoff (Heemstede) in een bestuurlijk overleg in het Provinciehuis gesproken over de zoektocht naar locaties voor azc’s ter invulling van de regionale asielopgave voor de regio Kennemerland. De gemeente Velsen maakt onderdeel uit van de regio
Kennemerland.

Op bestuurlijk niveau is niet specifiek gesproken over de locatiezoektocht van de gemeente Velsen voor een azc in Santpoort. Er is goed ambtelijk contact met de gemeente over het locatieonderzoek dat wordt uitgevoerd. Provincie en gemeente hechten aan een gedegen locatieonderzoek waarin alle mogelijke opties zijn afgewogen, voordat de gemeente komt met een eventueel voorstel voor bouwen in Bijzonder Provinciaal Landschap (BPL). Pas op het moment dat het locatieonderzoek is afgerond en de gemeente met een voorstel/verzoek richting de provincie komt, kunnen wij dit nader beoordelen en hier uitspraken over doen.

Over het ambtelijk contact tussen de gemeente Velsen en de provincie Noord-Holland is een woo-verzoek ingediend bij de provincie Noord-Holland. Op 2 februari is het besluit op dit woo-verzoek gepubliceerd op onze website: https://www.noord-
holland.nl/Loket/Woo_verzoek/Woo_verzoeken_2024/Woo_verzoek_inzake_mogelijk_AZC_te_Sa
ntpoort_Zuid_2_februari_2024


Vraag 2:
En zo ja, is de Provincie betrokken bij de ontwikkeling van een AZC te Santpoort-Zuid?

Antwoord 2:
Zie antwoord 1.

Vraag 3:
En zo nee, wil GS dan de gesprekken aangaan met de gemeente Velsen?

Antwoord 3:
Zie antwoord 1.

Vraag 4:
Vertrouwen in politiek bestuur willen wij herstellen en daarmee is participatie van burgers belangrijk in/bij besluitvorming zonder dat burgers overruled worden door besluitvorming.
Kunt u als GS zorgdragen dat de gemeente Velsen gaat zorgdragen voor het toepassen van goede en tijdige participatie van bewoners?

Antwoord 4:
Participatie in dit traject is de verantwoordelijkheid van de gemeente Velsen. De gemeente Velsen heeft aangegeven haar bewoners te betrekken bij dit traject en de provincie vertrouwt erop dat dit ook gebeurt.
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